Requerimento - v9swnkvo

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: v9swnkvo
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
12/03/2019
Requerimento nº 132/2019
Protocolo nº 915/2019

Autor: Dep. Valdir Barranco

Com fulcro no artigo 177 do Regimento Interno desta Casa de Lei, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o
Soberano Plenário, que seja encaminhado Requerimento ao Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MATO GROSSO (INTERMAT), SENHOR FRANCISCO
SERAFIM DE BARROS, solicitando informações dos andamentos atuais na regularização fundiária urbana e
rural no Estado de Mato Grosso.

JUSTIFICATIVA

Diante de inúmeros atendimentos e solicitações buscando soluções a Regularização Fundiária Urbana e
Rural, precisamos de forma emergencial que Vossa Excelência nos encaminhe a situação atual e os
andamentos das regularizações fundiária urbanas e rurais em todo o Estado de Mato Grosso, relacionando
suas cidades e municípios, aonde o Intermat busca a resolução fundiária.

Desta forma, necessitamos de forma clara e rápida da resposta e solução para este problema, visto que tais
demandas são de fundamental importância para a vida da povo Mato - Grossense.

Devido à importância de tais esclarecimentos, justifico o presente requerimento.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 12 de Março de 2019

Valdir Barranco
Deputado Estadual

1